

Nämnden Svenska rum 23.05.2024 § 49

§ 49

Uppdatering av läroplanen för grundläggande utbildning på svenska i Esbo gällande B1-språken

Beredning och upplysningar:
Saloranta-Eriksson Outi
Helseth Dahl Therese
Forsius Maria
fornamn.efternamn@esbo.fi
Telefon 09 816 21

Förslag

Föredragande
Direktör för Svenska bildningstjänster Högström Barbro

Nämnden Svenska rum

1
godkänner, i enlighet med bilagan, ändringar i läroplanen för den grundläggande utbildningen på svenska i Esbo gällande B1-språk,

2
ger resultatenheten fullmakt att göra stilistiska ändringar i texten samt de nödvändiga strukturella ändringar som systemet eGrunderna förutsätter,

3
beslutar att ändringarna träder i kraft 1.8.2024.

Behandling

Beslut

Nämnden Svenska rum

Förslaget godkändes enhälligt.

Redogörelse

Utbildningsstyrelsen har uppdaterat B1-lärokursen i det andra inhemska språket och främmande språk i årskurs 3–6 och 7–9 i Grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen 2014 (OPH-754-2024). Uppdateringarna har gjorts till följd av statsrådets reviderade förordning om timfördelningen, enligt vilken en årsveckotimme i B1-språket läggs till i årskurs 7 från och med 1.8.2024 (111/2023).

Utbildningsanordnaren ska göra ändringar i den lokala läroplanen i enlighet med grunderna. Timfördelningen och ändringarna i den lokala läroplanen ska tas i bruk 1.8.2024. I läroplanen för den grundläggande utbildningen på svenska i Esbo omfattar uppdateringarna B1-lärokursen i finska och B1-lärokursen i engelska. Nämnden Svenska rum beslutar om ändringar i läroplanen för den grundläggande utbildningen på svenska i Esbo.

Utbildningsstyrelsen har i grunderna gällande lärokurserna i B1-språk uppdaterat målen för undervisningen samt reviderat textstyckena under Föremål för bedömning. Mål för lärandet som härletts ur målen för undervisningen har definierats. Utbildningsstyrelsen har därtill reviderat bedömningskriterierna för vitsorden 5,7,8 och 9 i slutet av årskurs 6 samt bedömningskriterierna för slutbedömningen i den grundläggande utbildningen.

Utbildningsstyrelsens uppdateringar leder till förändringar i B1-lärokurserna i läroplanen för den grundläggande utbildningen på svenska i Esbo på följande sätt:

- textstyckena under Centralt innehåll har uppdaterats för de mål i lärokursen där en uppdatering ansetts nödvändig
- kunskapskraven för vitsordet 8 i årskurs 7 och 8 har uppdaterats för de mål i lärokursen där en uppdatering ansetts nödvändig.

De föreslagna ändringarna i läroplanen för den grundläggande utbildningen på svenska i Esbo har beretts av resultatenhetens förvaltning i samarbete med personalen inom den grundläggande utbildningen.

Texterna med grå bakgrund i bilagan "B1-lärokurser med föreslagna ändringar" är citat ur Grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen 2014. De övriga texterna utgör de lokala läroplansdelarna som definierar gemensamma riktlinjer för undervisningen på svenska i Esbo. Ändringar i de lokala läroplansdelarna står med grönt. Tillsammans bildar dessa delar en helhet som läraren ska följa vid planering, genomförande och utvärdering av undervisningen.

Läroplanen för den grundläggande utbildningen kommer också uppdateras i det nationella systemet eGrunderna. Systemet kan kräva vissa strukturella förändringar i läroplanens uppbyggnad. Likaledes kan där finnas behov att göra små stilistiska förändringar i texten (t.ex. skrivfel)

Som tilläggsmaterial hittas läroplanen för lärokursen i B1-finska och B1-engelska som för närvarande är i kraft inom den grundläggande utbildningen på svenska i Esbo.

Beslutshistoria

Bilaga

- 1 B1-lärokurser med föreslagna ändringar

Tilläggsmaterial

- B1-lärokurser (nuvarande)

För kännedom